
III.- OTRAS DISPOSICIONES Y ACTOS

Consejería de Educación, Cultura y Deportes

Resolución de 02/12/2024, de la Viceconsejería de Cultura y Deportes, por la que se resuelve la convocatoria 
para la adhesión a la Red de Artes Escénicas y Música de Castilla-La Mancha para la temporada circuito 
2025. [2024/9767]

El Decreto 44/2022, de 1 de junio, por el que se regula la Red de Artes Escénicas y Música de Castilla-La Mancha 
dispone que la Viceconsejería de Cultura y Deportes convocará el procedimiento para que las entidades programadoras 
de Castilla-La Mancha puedan adherirse a la Red de Artes Escénicas y Música de Castilla-La Mancha.

La Resolución de 13/09/2024, de la Viceconsejería de Cultura y Deportes, establece la convocatoria para la adhesión 
de las entidades programadoras a la Red de Artes Escénicas y Música de Castilla-La Mancha para la temporada 
Circuito 2025.

El apartado 1 del ordinal quinto de la Resolución de 13/09/2024, establece que la ordenación e instrucción del 
procedimiento corresponde al Servicio de Artes Escénicas, Música y Cine de la Viceconsejería de Cultura y Deportes 
de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes.

Las entidades programadoras, de conformidad con la Resolución de 13/09/2024, han presentado su solicitud de 
adhesión a la Red de Artes Escénicas y Música de Castilla-La Mancha para la temporada Circuito 2025.
 
Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, se procedió a la instrucción del procedimiento, verificando el 
cumplimiento de los requisitos establecidos en la Resolución de 13/09/2024.

En aplicación del apartado 3 del ordinal quinto de la Resolución de 13/09/2024, la Propuesta de Resolución 
Provisional se publicó el día 5 de Noviembre de 2024 en el Portal de las Artes Escénicas y Música de Castilla-La 
Mancha, dando un plazo de 10 días hábiles para presentar alegaciones.

Examinadas las alegaciones efectuadas por las entidades interesadas a la mencionada Propuesta de Resolución 
Provisional, el órgano instructor formuló la Propuesta de Resolución Definitiva que se elevó al órgano competente 
para resolver, entendiéndose con esta Resolución contestadas las alegaciones presentadas contra la Propuesta de 
Resolución Provisional.

De conformidad con lo establecido en el apartado 4 y 5 del ordinal cuarto y el apartado 5 del ordinal quinto de la 
Resolución de 13/09/2024, resuelvo:

Primero.- Estimar las solicitudes de adhesión a la Red de Artes Escénicas y Música de Castilla-La Mancha para la 
temporada Circuito 2025, de las entidades programadoras que figuran en el Anexo I de esta Resolución.

Segundo.- Declarar inadmitidas a trámite las solicitudes de adhesión a la Red de Artes Escénicas y Música de 
Castilla-La Mancha para la temporada Circuito 2025, de las entidades programadoras que figuran relacionadas en 
el Anexo II y el motivo de inadmisión
.
Tercero.- Aceptar el desistimiento de las entidades que se relacionan en el Anexo III.

Cuarto.- De conformidad con el apartado 8 del ordinal quinto de la Resolución de 13/09/2024, la resolución del 
procedimiento se publica en el Diario Oficial de Castilla-La Mancha, que sustituye a la notificación personal según 
dispone el artículo 45.1 b) y 3 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, y en el Portal de las Artes Escénicas y Música de 
Castilla-La Mancha. 

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, cabrá efectuar requerimiento regulado en el 
artículo 39.5 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, previo a la vía jurisdiccional contencioso-administrativa, de conformidad con lo establecido en el artículo 
44 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa.

Toledo, 2 de diciembre de 2024
La Viceconsejera de Cultura y Deportes

CARMEN TERESA OLMEDO PEDROCHE

AÑO XLIII  Núm. 238 10 de diciembre de 2024 42739



 
 

 
  
 
 
 

 

Anexo I. Solicitudes Admitidas 
 
 

CIF Nombre entidad/Ayuntamiento Provincia 

P0200100F Abengibre Albacete 

P1300100C Abenójar Ciudad Real 

P5290001F Aguas Nuevas Albacete 

P4500100E Ajofrín Toledo 

P1600400D Albaladejo del Cuende Cuenca 

P1900700D Albalate de Zorita Guadalajara 

P0200400J Albatana Albacete 

P1300900F Aldea del Rey Ciudad Real 

P1301500C Almodóvar del Campo Ciudad Real 

P1601700F Almodóvar del Pinar Cuenca 

P4501400H Añover de Tajo Toledo 

P1904200A Arbancón Guadalajara 

P1302000C Argamasilla de Calatrava Ciudad Real 

P0201400I Ballestero, El Albacete 

P1602700E Barajas de Melo Cuenca 

P0201500F Barrax Albacete 

P1603300C Belmonte Cuenca 

P1603500H Beteta Cuenca 

P0201600D Bienservida Albacete 

P1604000H Buenache de Alarcón Cuenca 

P1604200D Buendía Cuenca 

P4503100B Camarena Toledo 

P1605300A Cañete Cuenca 

P0202000F Carcelén Albacete 

P1605700B Cardenete Cuenca 

P1303200H Carrizosa Ciudad Real 

P1908500J Casar, El Guadalajara 

P1606100D Casas de Benítez Cuenca 

P1606200B Casas de Fernando Alonso Cuenca 

P1606400H Casas de Guijarro Cuenca 

AÑO XLIII  Núm. 238 10 de diciembre de 2024 42740



 
 

 
  
 
 
 

 

CIF Nombre entidad/Ayuntamiento Provincia 

P1606500E Casas de Haro Cuenca 

P1606600C Casas de los Pinos Cuenca 

P0202300J Casas de Ves Albacete 

P1606700A Casasimarro Cuenca 

P1607300I Castillo de Garcimuñoz Cuenca 

P4504500B Cazalegas Toledo 

P0202600C Cenizate Albacete 

P1607400G Cervera del Llano Cuenca 

P4505200H Cobisa Toledo 

P1303500A Corral de Calatrava Ciudad Real 

P0202700A Corral-Rubio Albacete 

P4505800E Domingo Pérez Toledo 

P1600041F EATIM Valeria Cuenca 

P4506000A Erustes Toledo 

P4506200G Escalonilla Toledo 

P1913400F Espinosa de Henares Guadalajara 

P1304000A Fernán Caballero Ciudad Real 

P0203300I Fuente-Álamo Albacete 

P4507000J Gerindote Toledo 

P0203500D Gineta, La Albacete 

P1610100H Graja de Iniesta Cuenca 

P4507100H Guadamur Toledo 

P1610200F Henarejos Cuenca 

P1610300D Herrumblar, El Cuenca 

P1610600G Hito, El Cuenca 

P1610700E Honrubia Cuenca 

P0204000D Hoya-Gonzalo Albacete 

P1611800B Iniesta Cuenca 

P1918500H Jadraque Guadalajara 

P4508300C Lagartera Toledo 

P4508400A Layos Toledo 

P0204300H Lezuza Albacete 

P4508500H Lillo Toledo 

AÑO XLIII  Núm. 238 10 de diciembre de 2024 42741



 
 

 
  
 
 
 

 

CIF Nombre entidad/Ayuntamiento Provincia 

P1305100H Luciana Ciudad Real 

P4508800B Madridejos Toledo 

P0204600A Mahora Albacete 

P6920201H Marchamalo Guadalajara 

P4509600E Mata, La Toledo 

P4509700C Mazarambroz Toledo 

P4509900I Menasalbas Toledo 

P4510300I Mocejón Toledo 

P1922300G Mondéjar Guadalajara 

P1613900H Montalbo Cuenca 

P0205100A Montealegre del Castillo Albacete 

P1305700E Montiel Ciudad Real 

P1614200B Mota del Cuervo Cuenca 

P1614300J Motilla del Palancar Cuenca 

P0205200I Motilleja Albacete 

P1614400H Moya Cuenca 

P4510800H Nambroca Toledo 

P4511000D Navahermosa Toledo 

P4511100B Navalcán Toledo 

P0205400E Navas de Jorquera Albacete 

P4511900E Novés Toledo 

P4512300G Olías del Rey Toledo 

P4512400E Ontígola Toledo 

P1615400G Osa de la Vega Cuenca 

P0205700H Ossa de Montiel Albacete 

P0205800F Paterna del Madera Albacete 

P1306100G Pedro Muñoz Ciudad Real 

P4513200H Pelahustán Toledo 

P1616400F Peral, El Cuenca 

P1616500C Peraleja, La Cuenca 

P0206100J Pétrola Albacete 

AÑO XLIII  Núm. 238 10 de diciembre de 2024 42742



 
 

 
  
 
 
 

 

CIF Nombre entidad/Ayuntamiento Provincia 

P1616700I Picazo, El Cuenca 

P1926300C Pioz Guadalajara 

P4513400D Polán Toledo 

P0200010G Pozo Cañada Albacete 

P1617500B Pozoamargo Cuenca 

P0206300F Pozohondo Albacete 

P1306600F Pozuelo de Calatrava Ciudad Real 

P1306700D Pozuelos de Calatrava, Los Ciudad Real 

P1618000B Provencio, El Cuenca 

P4513700G Puebla de Montalbán, La Toledo 

P4514100I Pulgar Toledo 

P4514200G Quero Toledo 

P1619500J Saelices Cuenca 

P0207000A Salobre Albacete 

P4515100H San Bartolomé de las Abiertas Toledo 

P1619900B San Clemente Cuenca 

P1620000H San Lorenzo de la Parrilla Cuenca 

P0207100I San Pedro Albacete 

P1620300B Santa Cruz de Moya Cuenca 

P1307700C Santa Cruz de Mudela Ciudad Real 

P1931000B Sigüenza Guadalajara 

P0207200G Socovos Albacete 

P1308100E Terrinches Ciudad Real 

P0207400C Tobarra Albacete 

P1622000F Torrejoncillo del Rey Cuenca 

P1308500F Torrenueva Ciudad Real 

P1622400H Tragacete Cuenca 

P4517800A Urda Toledo 

P0207500J Valdeganga Albacete 

P1623800H Valeras, Las Cuenca 

P4518100E Valmojado Toledo 

AÑO XLIII  Núm. 238 10 de diciembre de 2024 42743



 
 

 
  
 
 
 

 

CIF Nombre entidad/Ayuntamiento Provincia 

P1624700I Vara de Rey Cuenca 

P0207600H Vianos Albacete 

P1625500B Villalba de la Sierra Cuenca 

P0207800D Villalgordo del Júcar Albacete 

P1625900D Villamayor de Santiago Cuenca 

P4519300J Villanueva de Alcardete Toledo 

P1938600B Villanueva de la Torre Guadalajara 

P1309300J Villanueva de los Infantes Ciudad Real 

P0208000J Villapalacios Albacete 

P1626500A Villar de la Encina Cuenca 

P1627700F Villarejo-Periesteban Cuenca 

P1628000J Villares del Saz Cuenca 

P4519600C Villarrubia de Santiago Toledo 

P1309700A Villarta de San Juan Ciudad Real 

P4519900G Villatobas Toledo 

P0208400B Villaverde de Guadalimar Albacete 

P0208600G Yeste Albacete 
 
 

Anexo II. Solicitudes declaradas inadmitidas a trámite 
 

CIF Nombre 
entidad/Ayuntamiento Provincia Motivo 

P1611100G Horcajo de Santiago Cuenca 
Apartado 5 del ordinal 
cuarto de la Resolución 
de 23/09/24. 

 

Anexo III. Entidades que desisten de su solicitud 

CIF Nombre entidad/Ayuntamiento Provincia 

P1301400F Almedina Ciudad Real 

P1611700D Huete Cuenca 
 

 

 

AÑO XLIII  Núm. 238 10 de diciembre de 2024 42744


		2024-12-09T09:20:11+0100


	



